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Wizyta w Oczyszczalni Ścieków w Kluczborku – 

  

realizacja projektu Comenius ‘Szkoła dla życia’

  

  

W poniedziałek 11 kwietnia uczniowie naszej szkoły odwiedzili Oczyszczalnie Ścieków w
Kluczborku w ramach realizacji projektu Comeniusa pt. „ Szkoła dla życia”. Projekt przewiduje
utworzenie mini przewodnika dotyczącego organizacji imprez społeczno-szkolnych takich jak 
Wizyta Szkolna czy Akcja Środowiskowa. Aktualnie realizujemy akcję środowiskową pt. ‘ Woda
– bezcenne źródło’, w ramach której chcemy zmniejszyć zużycie wody w naszych
gospodarstwach.  Organizację tego projektu podzieliliśmy na trzy punkty: przed, w trakcie i po.
Projekt jest realizowany od kwietnia do czerwca 2011 roku. Przed rozpoczęciem projektu
przeprowadziliśmy wśród uczniów klas szóstych ankiety dotyczące ilości zużycia wody na
miesiąc w gospodarstwie domowym.  Zaprosiliśmy specjalistę do wygłoszenia wykładu na
temat konieczności oszczędzania zużycia wody w naszych gospodarstwach i zorganizowaliśmy
wycieczkę do oczyszczalni ścieków w naszym mieście.

  

Nasi uczniowie z klas VIB i VIC wraz z trzema nauczycielkami panią Mariolą Bużowicz – Celną,
panią Lidią Cieplik i panią Bożeną Buską wyruszyli pieszo do oczyszczalni ścieków aby
zobaczyć proces oczyszczania naszej wody.  Najpierw odwiedzili pokój w którym znajdują się 
urządzenia i komputery kierujące całym procesem oczyszczania wody, następnie zobaczyli
zbiornik w którym znajduje się woda poddawana procesowi oczyszczania. Uczniowie
dowiedzieli się że do procesu oczyszczania wody jest wykorzystywana specjalna bakteria
pochodzenia roślinnego, a cały proces jest monitorowany 24 godziny na dobę.  Zbiornik jest
głęboki na 4 metry i zawiera 20 000 metrów sześciennych wody, a proces oczyszczania kończy
się kiedy woda wpływa do naszych rzek. Wycieczka pomogła zrozumieć naszym uczniom jak
trudny i długi jest proces oczyszczania naszej wody.

  

Koordynator projektu Sonia Gawińska
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